

Jubileusze małżeńskie w Trzebiatowie

Broje
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów

gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.xwp.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 10 (361) Rok VIII 8.3.2012 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538a

Gmina Gryfice straci ponad 200 tysięcy dochodu

Spółka PKS Gryfice przenosi się do Słudwii

Stowarzyszenie wyliczyło, że troje radnych i synowie wójta mają interes w stawianiu wiatraków

Radny Herman podarł pismo mieszkańców



Radny Jan Herman (z prawej) podarł pismo mieszkańcom. To samo zrobił radny siedzący obok niego.



Elżbieta Pilch (w środku) złożyła pismo w imieniu Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Brojeckiej

Trzy zwycięstwa Mokasyna



W dobrych warunkach przyszło rywalizować zawodnikom uczestniczącym w XXVII Mistrzostw Polic w biegach przełajowych. Wprawdzie miejscami podłoże było zmrożone a miejscami było błoto to jednak trasa była dobrze przygotowana a piękne słońce dodawało energii.

JUBILER

skup złota i srebra,
naprawa, sprzedaż

NAJMODNIEJSZE WZORY
ŚLUBNYCH
OBRĄCZEK

grawer gratis!

72 - 310 Płoty
ul. Jedności Narodowej 33

tel. 607 687 690



Studenta lub studentkę
o wysokiej kulturze
osobistej przyjmę do pracy
biurowej w Gryficach.
Kontakt: tel. 91-384-46-32
w godz. 9.00 - 11.00.

BETMIX

BETON
TOWAROWY

- transport, rozładunek
- ogrodzenia betonowe
- pompowanie betonu
- stropy Teriva
- bločki betonowe
- nadproża
- pustaki keramzytowe

ul. Górną 4 • NOWOGARD

www.betmix.pl

e-mail: silos51@wp.pl

tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Rekonstrukcja bitwy o Gryfice w 1945 r.



Był proboszczem w Gryficach przez 14 lat

Zmarł ksiądz kanonik Zygmunt Noga, wieloletni proboszcz w Gryficach

(SZCZECIN) We wtorek, 6 marca 2012 r., w późnych godzinach wieczornych, po długiej chorobie, zaopatrzone sakramentami świętymi, zmarł ksiądz kanonik Zygmunt Noga. Przez wiele lat był proboszczem parafii pw. NSPJ w Gryficach.

Jeszcze niedawno jeden z czytelników przypomniał nam, że 15 stycznia ks. kan. Zygmunt Noga obchodził 80 urodziny, a teraz przyszła wiadomość o Jego śmierci. Był dobrym, szanowanym duszpasterzem, o wielkim autorytecie. Wiadomo, rocznik przedwojenny. Gdy w 2007 roku odchodził z Gryfic do Szczecina, po 14-letniej tu służbie duszpasterskiej, zęgały go rzesze wiernych.

Tak wówczas pisaliśmy o tym w gazecie: „Parafianie z Gryfic w ks. kanoniku zawsze widzieli dobrego człowieka, dobrego proboszcza i gospodarza, bo jeśli trzeba było i zdrowie dopisywało sam brał kosę do ręki i trawę przed kościołem kosił. Idąc za inicjatywą wiernych, razem z nimi wybudował Grotę Matki Boskiej Fatimskiej, gdzie 19 sierpnia br. odprawił pożegnalną Mszę św. Był i jest wspaniałym ojcem duchowym dla



księży i nas ludzi z naszymi problemami. Zawsze zycziwy i zawsze dostępny niezależnie od pory dnia i nocy. Bo czasem i w nocy pukano po kromkę chleba, której nigdy nikomu nie odmówił, jak również nie zastawiał się brakiem czasu, kiedy jakaś zbłąkana owieczka chciała uklęknąć przy konfesjonale”.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w kościele pw. Najświętszego Zbawiciela w Szczecinie. Dzisiaj, 8 marca br., o godz. 18.00 zostanie odprawiona Msza święta za zmarłego przez księży z Dekanatu Szczecin-Niebuszewo.

Jutro, 9 marca br. o 10.30 Msza święta pogrzebowa pod przewodnictwem Arcybiskupa Metropolity Andrzeja Dzięgi i złożenie trumny z ciałem w grobowcu na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie.

Ks. kan. Zygmunt Noga urodził się 15.01.1932 r. w Zamościu. Święcenia kapłańskie przyjął 20 grudnia 1958 r. W Gryficach był proboszczem parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w latach 1993 – 2007. KAR

„Super” audycja Radia Plus z 6 marca 2012 r.

Krótki komentarz:

1. Tytuł audycji (Gmina prawa, czy bezprawia) nie korespondował z jej treścią.

2. Formuła audycji kłóciła się z zasadą, iż we własnej sprawie nie ma się prawa głosu (brak strony przeciwnej).

3. Prowadzący audycję nie zadał przybyłym do studia ani jednego pytania nt. Nieprawidłowości w działaniu władz mimo iż wiadome mu one były z wypowiedzi mieszkańców gminy Gryfice z poprzedniej audycji, którą sam prowadził, jak również z wiadomych mu postulatów, które mieszkańcy gminy w

dniu 14 lutego br. złożyli na ręce burmistrza Gryfic.

4. Niechęć prowadzącego do odnoszenia się w audycji do sprawy wiatraków jest oznaką tego jak bardzo w istocie brak jej ze strony księdza S. Marculi woli wyjaśnienia sprawy, czy gmina Gryfice jest, czy nie jest gminą bezprawia.

5. Audycja to „porywający” wykład burmistrza Gryfic nt. obowiązujących go przepisów prawa.

6. Stosowanie przez burmistrza wymienionej przez niego ustawy o zamówieniach publicznych polega na pomijaniu jej przy zawieraniu umów o wykonanie projektów ważnych dokumentów (!?).

7. „Transparentność” działania burmistrza polega m.in. na ukrywaniu projektu zmiany studium przed zarejestrowanymi mieszkańcami, na unikaniu konsultacji z nimi, na ignorowaniu protestów, na nie rozstrzygnięciu ich wniosków, itd. i w ogóle na przedstawianiu się jako ten nekany niesłusznie nie wiadomo o co burmistrz, któremu „wyłamuje się” (!?) drzwi i „zakłóca spokój pracy w urzędzie”, jak to tendencyjnie zacytowała jego słowa NGZW (gazeta ks. S. Marculi).

8. Słowem, bezprawia w gminie Gryfice nie ma, bo tak twierdzi burmistrz A. Szczygieł i przewodniczący Rady Miejskiej w Gryficach K. Tokarczyk (!?). J. Kowalski

Broje
Gryfice
Karnice
Ploty
Rowol
Trzebiatów

gazeta
gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja:

Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Współpraca:

Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

Reklama: (tel. 512 138 349).

Adres redakcji:

72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 91 38 47 153.

E-mail: gazetagryficka@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 10202847 0000 1502 0067 0927 **Nakład: 1000 egz.**

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.

DRUK: WPPP - Łobez.

Gmina Gryfice straci ponad 200 tysięcy dochodu

Spółka PKS Gryfice przenosi się do Słudwii

(GRYFICE) Decyzja zapadła - spółka PKS Gryfice wyprowadza się z Gryfice, by zmniejszyć koszty działalności. Informację tę potwierdził wczoraj gazecie prezes spółki Zygmunt Dziewguć.

To, o czym pisaliśmy tydzień temu stało się faktem - przedwczoraj zgromadzenie wspólników spółki PKS

Gryfice podjęło decyzję o opuszczeniu Gryfic i zarejestrowaniu jej w gminie, gdzie będzie płacić mniejsze podatki od autobusów. Jednak nie „wymigruje” do Brojc, jak pisaliśmy, lecz do Słudwii, w gminie Płoty, gdzie posiada jedną ze swoich baz. To Płoty zarobią na tej przeprowadzce.

Przypomnijmy, że Rada Miejska w Gryficach uchwaliła jedno z najwyższych w kraju podatków od autobusów. Za ten do 30 miejsc trzeba tu zapłacić 1.680,88 zł, a powyżej 30 miejsc - 2.277,67 zł, podczas gdy w innych gminach jest on dwa-trzy razy niższy.

Chyba nawet w samych Gryficach mało kto wie, ale spółka PKS posiada aż 139 autobusów i zatrudnia 340 pracowników. Przy tej ilości pojazdów spółka płaciłaby do gryfickiego budżetu około 250 tys. zł podatku rocznie. W poprzednich latach te podatki również były wysokie, ale w cenie benzyny nie było akcyzy, narzuconej przez rząd, co spowodowało gwałtowny wzrost kosztów firm transportowych, które - tak jak PKS - nie są w stanie zrównoważyć ich wpływami np. z biletów. Stąd decyzja o przeniesieniu spółki do gminy Płoty, której władze obiecały niższe stawki. KAR

Informacja

W styczniu i lutym bieżącego roku przedstawiciele „Solidarności” na terenie Gryfic zbierali podpisy w sprawie TV Trwam oraz nie podwyższania wieku emerytalnego.

Zbieranie podpisów odbywało się w zakładach pracy, w mieście oraz kościołach.

Zabraliśmy ok. 1200 podpisów a w sprawie emerytur, przekazaliśmy do Zarządu Regionu „Solidarność”, a następnie zostały dostarczone do Urzędu Rady Ministrów. Zebraliśmy również ok. 500 podpisów w sprawie TV Trwam, wysłaliśmy do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji a kopię wysłaliśmy do Radia Maryja w Toruniu. Dziękujemy osobom zaangażowanym w zbieranie podpisów oraz wszystkim którzy swoim podpisem poparli nasze działania. **SZCZĘŚĆ BOŻE.**

Wiceprzewodniczący Podregionu Solidarności w Gryficach
Włodzimierz Blumensztajn

Złote i Diamentowe Gody mieszkańców Trzebiatowa

(TRZEBIATÓW) 25 lutego br. w Urzędzie Miejskim w Trzebiatowie kolejne pary małżeńskie świętowały rocznicę ślubu. Państwo Wanda i Jan Grygier świętowali rocznicę „Diamentowych Godów”, a Państwo Teresa i Michał Kuckiel, Izabela i Stanisław Sztuk oraz Teresa i Eugeniusz Wywrot rocznicę „Złotych Godów”.

- *Ta wspaniała uroczystość to nie tylko Wasze Święto, ale i całej naszej gminy. Przez dziesiątki lat dajecie przykład pięknego wspólnego działania. Jesteście wzorem dla młodych, dając świadectwo wierności i miłości, wbrew aktualnym trendom i modom. Przyrzeczenie dane sobie przed 50-60 laty stanowi do dziś podstawę nierozwawalności Waszych związków.* - powiedział burmistrz Trzebiatowa.

Z powodu złego stanu zdrowia nieobecni byli pan Jan Grygier i państwo Kuckiel.

List Gratulacyjny oraz okazałe wiązanki kwiatów dostojnym Jubilatom wręczyli wiceburmistrz Trzebiatowa Bogusław Barański i wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Minko. Od strony artystycz-



nej uroczystość uświetnił przepiękny występ Zespołu Muzycznego „Trzebiatowiaczy”, pod kierunkiem pana Andrzeja Łubieńskiego. (UM)

Biuro reklamy
Gazety Gryfickiej
Tel. 504 042 532

PŁYTY OSB
NAJTANIEJ. 602 131 760

AUTO - CZĘŚCI

ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW
ul. Ks. Stanisława Rusa 7, 72-300 Gryfice
tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661
wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania
PŁACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT
NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!

Rekonstrukcja bitwy o Gryfice w 1945 r.

Przez lata dzień 5 marca był bardzo uroczystie świętowany. Ówczesni dygnitarze mówili o tym dniu, że był dniem wyzwolenia Gryfic przez Armię Czerwoną. Dzisiaj mówi się już o zdobyciu Gryfic.

W Gryficach obchody tego wydarzenia poprzedziła Msza święta w Kościele Mariackim, w której uczestniczyli mieszkańcy Gryfic, przedstawiciele władz samorządowych, poczty sztandarowe z LO Chrobry, ZSP im. Czesława Miłozsa, szkół podstawowych, poczty sztandarowe Policji, PSP, Sybiraków, NSZZ „Solidarność”, Rzemieślników i Przedsiębiorców.

Msza święta została odprawiona w intencji ofiar i pierwszych osadników na tej ziemi. Uroczysty przemarsz na plac Zwycięstwa prowadziła Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod batutą kapelmistrza Krzysztofa Malickiego. Przemówień praktycznie nie było. Głos zabrał jedynie burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł.

-Nietak miało być... To miał być radosny dzień, a proszę wszystkich o uczczenie minutą ciszy ofiary katastrofy kolejowej, jaka się wydarzyła w naszym kraju. -

Na placu Zwycięstwa na chwilę zapadła cisza.

Pod Pomnikiem Pamięci delegacje złożyły wiązanki kwiatów, złożono je również przy Tablicy Pamięci poległych w czasie działań wojennych na terenie Gryfic i okolic - Żołnierzy Wojska Polskiego, tj. Ułanów I Samodzielnej Warszawskiej Brygady Kawalerii.

Na placu Zwycięstwa było nas bardzo dużo; przyszliśmy całymi



rodzinami, by wziąć udział w Mszy świętej i oddać hołd tym, którzy tu zginęli, ale też po to, żeby obejrzeć rekonstrukcję wydarzeń z tamtych odległych dni. Na gryfickim „Reistagu”, obecnie GDK, zawisła swastyka, po placu krążyli uchodźcy. Na motorze przyjechali sowietci z 5. Samodzielnego Pułku Motocyklowego Gwardii. Była też próba odbicia miasta przez wojska niemieckie, dowodzone przez pułkownika Joahima Hesse i majora Fritz Sanna. Była strzelanina i huk armatnich i moździerzowych wystrzałów. Z Reistagu zdarto swastykę, a biało-czerwoną zawiesił żołnierz polski, prywatnie Michał Ostrowski. I jeszcze jedno napiszę – nigdy więcej wojny. M



XVII Sesja Rady Powiatu Gryfickiego

Dyskusji nie było, skarga niezasadna



(GRYFICE) XVII Sesja Rady Powiatu odbyła się 1 marca br. w starostwie.

Sesję otworzyła przewodnicząca Rady Powiatu Renata T. Korek. Interpelacji i zapytań radnych nie było. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami przyjęto jednogłośnie. Bez dyskusji przyjęto również sprawozdanie roczne z działalności PCPR.

Przyjęto uchwały w sprawie określenia warunków umorzenia w całości lub części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej oraz w sprawie zasad wynajmu lokali mieszkalnych stanowiących własność powiatu.

Starosta do „Gryflandii”

Na sesji podjęto uchwałę, na mocy której Powiat Gryficki przystąpił do Lokalnej Grupy Działania „Gryflandia”, przyjmując jej statut. Na przedstawiciela Powiatu w „Gryflandii” radni desygnowali starostę Sacia. Radny Jacek Zdanczewicz osobiście zgłosił starostę do Lokalnej Grupy..., ale to tylko dowodziło, że nie posiadał wiedzy zawartej w projekcie uchwały dotyczącej tej sprawy. Ww. Grupa to stowarzyszenie, do której należą wszystkie gminy Powiatu Gryfickiego. Po co tam Starosta? Okaże się po walnym zgromadzeniu.

Zmiany w budżecie

Ustalono wydatki budżetu w wysokości – **74.691.015,61 zł** z tego: wydatki bieżące – **64.192.432**



zł, a wydatki majątkowe – **10.498.583 zł**.

Wprowadzono zmiany polegające na zwiększeniu dochodów oraz zwiększeniu wydatków z budżetu Powiatu Gryfickiego na kwotę: dochody: zwiększenie – **85.064, 44 zł**; wydatki: zwiększenie – **367.362, 46 zł**. W wyniku wprowadzonych zmian deficyt wynosi **1.678.723 zł** i zostanie sfinansowany wolnymi środkami i nadwyżką z lat ubiegłych.

Darowizna

Powiat Gryficki przekazuje w formie darowizny rzeczowej Komendzie Powiatowej Policji w Gryficach pomoce dydaktyczne w postaci sygnalizatora świetlnego, znaków drogowych oraz maty odzwierciedlającej przejście dla pieszych o łącznej wartości **1000 zł**, w celu prowadzenia zajęć z dziećmi.

Skarga niezasadna

Po konsultacjach i ocenach radcy prawnego Rada Powiatu podjęła uchwałę odrzucając skargę pana Andrzeja Hamadyka na działalność dyrektora PUP w Gryficach.

W uzasadnieniu napisano: po przeanalizowaniu skargi (dot. braku dofinansowania kursu prawa jazdy przez PUP) pana Andrzeja Hamadyka, Rada Powiatu uznaje skargę za niezasadną. Zgodnie z art. 239 paragraf 1 kpa w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności, organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy, bez zawiadamiania skarżącego. M

O samorządzie „pół żartem - pół serio”

(GRYFICE) W gablocie informacyjnej stojącej przed urzędem miejskim i starostwem w Gryficach pojawił się wycinek z Kuriera Szczecińskiego, pokazujący dwóch tuzów; gryfickiego i brukselskiego.

Musiło się to spodobać tzw. samorządowcom z III piętra, skoro ktoś to wyciął i powiesił w miejscu przeznaczonym na informację dla mieszkańców. O czym ten „ktosik” chciał poinformować mieszkańców? O tym, że urzędnicy nudzą się i nie mają nic innego do roboty, więc robią sobie z ludzi „jaja”? A może by tak powiesić informację o losie parku przemysłowego w cukrowni? zez



XV sesja Rady Gminy Brojce

Turystyka z wiatrakami w tle

(BROJCE) W urzędzie gminy, 5 marca br. odbyła się XV sesja Rady Gminy Brojce.

Przed rozpoczęciem obrad członek „Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Brojeckiej” pani Elżbieta Pilch przekazała radnym wielostronicowe opracowanie pt. „Siłownie wiatrowe, a zdrowie i życie ludzi”. Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Witkowski po przyjęciu porządku obrad i stwierdzeniu kworum rozpoczął sesję.

Pierwszą z podjętych uchwał było zwiększenie wydatków z budżetu gminy o kwotę 16,5 tys. zł, związanych z zadaniem upowszechnienia turystyki. W oparciu o zawarte i podpisane 20 września 2010

roku porozumienia pomiędzy starostwem a gminami powiatu na realizację wspólnego zadania pod nazwą „Stworzenie kompleksowej sieci informacji turystycznej narzędziem promocji produktu i atrakcji turystycznej powiatu gryfickiego”. Program ten jest współfinansowany przez RPO województwa zachodniopomorskiego. W ramach ww. kwoty w Brojciech zostanie postawiony Infomat, w którym zostaną zawarte informacje o atrakcjach turystycznych Gminy Brojce i Powiatu Gryfice. W związku z tą uchwałą zmieniono wieloletnią prognozę finansową Gminy na lata 2012-2024.

Następnie radni uchwałą delegowali swoich przedstawicieli do Lokalnej Grupy Działania „Gryflandia” w Gryficach, a są to panie Barbara Grabowska - dyrektor



Gminnej Biblioteki Publicznej w Brojciech oraz Lilia Przybysławska - sekretarz Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego w Brojciech. Co prawda panie te w „Gry-

flandii” już są, ale teraz będą występowały jako przedstawicielki instytucji, co ma zwiększyć dostęp do informacji i ułatwić pozyskiwanie środków unijnych. M

Stowarzyszenie wyliczyło, że troje radnych i synowie wójta mają interes w stawianiu wiatraków

Radny Herman podarł pismo mieszkańców

(BROJCE) W wolnych wnioskach przedstawicielka Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Brojeckiej pani Elżbieta Pilch przekazała radnym kserokopię pisma wystosowanego przez stowarzyszenie do przewodniczącego Rady Gminy Brojce, a dotyczące m.in. punktowej budowy siłowni wiatrowych na terenie gminy.

Reakcja radnych była różna, ale na pewno zdumiewająca radnego Jana Hermana, który panią Elżbietę Pilch zapytał: – Czy pani wie, co ja z tym pismem zrobię? Kobieta nie zdążyła odpowiedzieć, bo pan Herman na oczach wszystkich pismo

przedarł na cztery i rzucił na stół. Siedzący obok niego radny zrobił to samo.

W piśmie skierowanym do przewodniczącego rady członkowie stowarzyszenia domagają się m.in.

„Wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz we wszystkich sołectwach Gminy Brojce informacji o planowanych spotkaniach, sesjach, obradach, których przedmiotem będą kwestie związane ze zmianami w studium i wyznaczeniem terenów pod lokalizację elektrowni wiatrowych. Zapewnienie zgodnego z prawem ogłoszenia / informowania o podjętych uchwałach w ww. kwestiach, wykluczenie zgodnie z art. 25a,



Radny Jan Herman (z prawej) podarł pismo mieszkańców. To samo zrobił radny siedzący obok niego.



Elżbieta Pilch (w środku) złożyła pismo w imieniu Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Brojeckiej

Ustawy o samorządzie gminnym, od podejmowania uchwał w sprawie wyznaczenia terenu pod lokalizację elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą radnych, których interesu prawnego dotyczy głosowanie, to jest panią radną Bożeną Przybylską, pana radnego Jana Hermana, pana przewodniczącego Arkadiusza Witkowskiego. Wykluczenie Wójta Gminy Brojce od jakichkolwiek czynności związanych z wykonywaniem uchwał w przedmiocie elektrowni wiatrowych oraz przeznaczenia terenu pod elektrownie wiatrowe z uwagi na to, że synowie wójta są właścicielami gruntów, które mają być przeznaczone w studium pod budowę elektrowni wiatrowych”.

Wójt Stanisław Gnosowski w swojej wypowiedzi zapewniał, iż wszystko, co dotyczy budowy wiatraków, jest jawne i będzie jawne oraz czynione zgodnie z prawem. Lokalizacja punktowych wiatraków na dzień dzisiejszy na pewno nie została ustalona ostatecznie. Ale też nie wyrazi zgody na to, żeby były stawiane na polach dzierżawionych przez obywatela Niemiec, ani wydzielanych przez Agencję Nieruchomości Rolnych. Bo ta ostatnia potrafi po fakcie, po postawieniu siłowni, umowę dzierżawy wypowiedzieć. Wójt liczy też, że siłownie wiatrowe przyniosą realny zysk gminie, który można by inwestować w drogi i inne sprawy sprzyjające rozwojowi gminy. M

Wrażenia posesyjne pani Elżbiety Pilch

Totalna prywata

(BROJCE) Po zakończeniu sesji zapytaliśmy przedstawicielkę Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Brojeckiej panią Elżbietę Pilch o jej wrażenia z sesji Rady Miejskiej.

- Wrażenia? Moje wrażenia z sesji? Prywata, totalna prywata. Wypowiedzi wójta w poważnych sprawach bardzo ogólnikowe. Pierwszy raz jestem na takim posiedzeniu Rady Gminy i to są moje nieodparte wrażenia. Było kilka momentów na sesji, żeby nam zatkać usta (chodziło o to, że sołtys z Bielikowa Andrzej Goryń i pani Elżbieta chcieli zabrać głos w czasie obrad rady, a to jest niezgodne z regulaminem posiedzeń). Ogólnie odczułam, że problem przez nas podnoszony nie jest dla nich wygodną sprawą. Na końcu przecież wójt powiedział, że to są sprawy jeszcze w toku, że to wszystko jeszcze trwa. A my przedstawiliśmy rzetelne opracowanie, wykonane nie przez lobbyistów i naukowców polskich, francuskich, niemieckich. Chodzi nam o zdrowie, a pan wójt chce wszystko na kasę przeliczyć. Na kasę, ale kasę też jest polemiczna. Bo niech się radni zaznajomią najpierw z naszym opracowaniem, niech zobaczą, na czym ta kasę polega i czy to na pewno będzie kasę i dopiero wtedy rozmawiajmy. Dla mnie wrażenie już na początku sesji było takie, żeby uciąć i zamknąć jakąkolwiek dyskusję na temat wiatraków. Chcą roz-



Elżbieta Pilch - chcą nam zamknąć usta

mydlić temat, a przecież już są mapki i granice są zakreślone. No to jak mamy się do tego ustosunkować i czekać? Na co czekać?

- Jak pani przyjęła ostentacyjne podarcie waszego pisma przez radnego Jana Hermana?

- Dla mnie to była bardzo żałowana postawa pana Hermana, gdzie on, jako radny, powinien zachować się godnie. On powinien je przyjąć i przeczytać, a jeżeli podarł, to znaczy, że coś tam jest nie tak. I dla mnie taki właśnie ma wydzwięk jego postawa. Podarł, bo wie, że jest nie w porządku. Inni nie podarli tylko on.

- Siedzący obok niego radny również podarł.

- To pewnie pan Zaremba, nie zwróciłam uwagi, bo moją konsternację wywarło zachowanie pana Hermana. Prawda jest taka, że impulsywnie działali ci, których wymieniliśmy w naszym piśmie, ale oni są radnymi i na ich polach na dzień dzisiejszy mają lokalizacje siłowni wiatrowe. Któraś z pań radnych nawet do mnie powiedziała, że ona będąc na moim miejscu bardzo by się bała. Ale czego ja się mam bać? Demokracji? Ja mam się bać demokracji?

- Już na zewnątrz pan Herman zarzucił pani, że ma pani ziemi tyle, co w doniczce. Co to znaczy?

- Pan Herman ma setki hektarów, a my mamy tylko 40 hektarów ziemi i to według niego tyle, co w doniczce. Prowadzimy gospodarstwo ekologiczne, co prawda jeszcze bez certyfikacji, ale na pewno ekologiczne, mamy krowy, kury itp., ziemię zasialamy wyłącznie obornikiem. A na „doniczkową” uprawę wystarczyło, co mamy. Radny Jan Herman niech żyje swoim życiem i pozwoli żyć innym, bo czas poniżania ludzi podobno mamy za sobą. M



- To była bardzo żałowana postawa - mówi o zachowaniu radnego Jana Hermana (na zdjęciu) Elżbieta Pilch

Z redakcyjnej poczty

Miłosierdzie gminy

Konsultacje społeczne to proces, w którym przedstawiciele władz (każdego szczebla: od lokalnych po centralne) przedstawiają obywatelom swoje plany dotyczące np. aktów prawnych (ich zmiany lub uchwalania nowych), inwestycji (podkreślenie ZS) lub innych przedsięwzięć, które będą miały wpływ na życie codzienne i pracę obywateli. Konsultacje nie ograniczają się jednak tylko do przedstawienia tych planów, ale także do wysłuchania opinii na ich temat, ich modyfikowania i informowania o ostatecznej decyzji.

Konsultacje społeczne to sposób uzyskiwania opinii, stanowisk, propozycji itp. od instytucji i osób, których w pewien sposób dotkną, bezpośrednio lub pośrednio, skutki proponowanych przez administrację działań.

Etapy procesu konsultacji społecznych:

- informowanie o zamierzeniu/planach,
- prezentacja poglądów na sposoby rozwiązania problemu,
- wymiana opinii,
- znajdowanie rozwiązań,
- informowanie o finalnej decyzji.

Podstawą do przeprowadzenia konsultacji społecznych w samorządzie są przepisy ustaw o:

- samorządzie gminnym z 8 marca 1990 roku
 - samorządzie powiatowym z 5 czerwca 1998 roku
 - samorządzie wojewódzkim z 5 czerwca 1998 roku.
- działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z 24 kwietnia 2003 roku.

Zgodnie z tymi przepisami rząd i samorządy mogą przeprowadzić konsultacje społeczne w wypadkach przewidzianych ustawą (wtedy często są one obowiązkowe) oraz w innych sprawach ważnych dla wspólnot samorządowych.

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami określają uchwały rad odpowiednich jednostek samorządu terytorialnego (gmin, miast, powiatów, województw). Zasady konsultowania projektów aktów prawa lokalnego z organizacjami pozarządowymi muszą być obligatoryjnie zawarte w stosownej uchwale organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego (art. 5 ust 5). Wymóg ten może być zrealizowany przez zawarcie tych zasad w rocznym lub - jeszcze lepiej - w wieloletnim programie współpracy.

W dniu 30 stycznia br. burmistrz Gryfic ogłosił konsultacje społeczne „Programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych w Gminie Gryfice na rok 2012”. Program jak najbardziej chwalebny i korzystny zarówno dla czworonogów jak i dla mieszkańców narażonych na pogryzienie przez bezpańskiego psa. Z treści zarządzenia wynika, że konsultacje z organizacjami pozarządowymi będą prowadzone w formie zgłaszania uwag do projektu programu.

Nasz burmistrz to jednak „klasa”. Jak takie firmy wiatrowe zamknęły o podjęcie uchwał w sprawie zmian w studium w celu budowy farm wiatrowych w pobliżu Łopianowa, Smolęcina czy Rotnowa, to w niecały miesiąc później uchwały były już gotowe. Bez żadnych konsultacji, uzyskania opinii, stanowisk, propozycji itp. od instytucji i osób, których w pewien sposób wiatraki dotkną, bezpośrednio lub pośrednio. Dla burmistrza priorytetem są zamierzenia inwestora i pieniądze jakie dostanie gmina z tytułu podatków od budowl.

Pochylił się nad bezdomnymi zwierzętami, a mieszkańcom wioski, w których być może bywa raz na kilka lat postawi wiatraki w pobliżu ich domów. ZS

Sygnaly czytelników

Wystarczy przecież chwila, by dziurę zabezpieczyć

Na ulicy Niepodległości w Gryficach, za sklepem państwa Bugowskich (przy dużym kościele), w kierunku sklepu Nemo i Pelikan na chodniku jest studzienka - prawdopodobnie TP, w której jest dziura. Tak duża, że małemu dziecku wchodzi tam stopa, zresztą dorosły też może sobie tam nogę skrócić. Dziś rano, 7 marca, zadzwoniłam do

Straży Miejskiej, żeby pomogli w sprawie. Zgłoszenie przyjęli, ale idąc dziś po godzinie 13.00 dalej nic nie jest zrobione, nawet nie jest nic zabezpieczone. Nie wiem, do kogo należy studzienka, ale dobrze byłoby jak najszybciej to naprawić, tak, aby nie doszło do tragedii. Może wasza gazeta jakoś pomoże.

Czytelniczka

Sygnały czytelników

Śmietnisko



(GRYFICE) Przy ulicy Kamieńskiej, pomiędzy blokiem mieszkalnym a warsztatem samochodowym, jest wolny plac zarosnięty samosiejkami i drzewami. To miejsce wieczornych spotkań smakoszy nalewek. Niebezpieczne miejsce.

Bywa, że pod nogi przechodniów ląduje opróżniona butelczyna. Także nagminnie słyhać wywiska. Praktycznie na chodniku należałoby postawić znak zakazu przeje-

ścia o zmroku. Nikt tego nie robi, ale zrobić w tym miejscu porządek można, czyli wyciąć wszystkie krzaki i samosiejki, przywieźć duży kontener, wybierać wszystkie butelki, a są ich tam setki, rozrzucone po całym wydawałoby się zielonym miejscu w Gryficach. I o to właśnie za pośrednictwem naszej Gazety proszą mieszkańcy ulicy Kamieńskiej, w tym rodzice, którzy nie chcą, by z tego miejsca życiowe wzorce czerpały ich dzieci. M

Warto było



(GRYFICE) Warto było napisać o „zimnym wychowie” w marcecie Biedronka, na przeciw Sądu Rejonowego. Późno, bo późno, ale znalazło się rozwiązanie i w Biedronce zainstalowano dmuchawy z ciepłym powietrzem.

Prawdą jest, że znalazły się po ciężkich mrozach, ale doceniamy reakcję na naszą notatkę. Mamy nadzieję, że „zimny wychów” już się nie powtórzy i awarii ogrzewania w tym marcecie nie będzie. M



6

miesiące

bez opłat

Tylko u nas najdłużej bez opłat!
A tak tanio jeszcze nigdy nie było!

Ponad 80 kanałów w niższej, promocyjnej cenie – na start aż przez 6 miesięcy bez opłat!
 A w usłudze Multiroom dodatkowy dekoder za 1 zł!

www.cyfrowypolsat.pl

Dekoder HD

za 1 zł

Promocja Komfortowa w ramach oferty „Nowy Cyfrowy Polsat”. Umowa z okresem podstawowym 36 miesięcy. „Bez opłat” oznacza, że Abonent w okresie promocyjnym nie wnosi opłat za pakiet programów „1 zł”, stanowi sumę opłat aktywacyjnej oraz zryczałtowanej z tytułu udostępnienia dekodera. „Najdłużej bez opłat” wśród ofert dla nowych klientów według danych z dnia 3.02.2012 r., opublikowanych na stronach operatorów platform cyfrowych Canal+ Cyfrowy Sp. z o.o., ITI Newvision Sp. z o.o., Telekomunikacja Polska S.A. „Tak tanio” dotyczy Pakietu Familijnego HD i dwóch Pakietów Dodatkowych. Usługa „Multiroom” nie obejmuje kanałów HD i usługi VOD. Szczegóły w Umowie, Regulaminie i Regulaminach Promocji.

Zapraszamy do Autoryzowanego Punktu Sprzedaży w **TRZEBIATOWIE**

ul. T. Kościuszki 40, tel. kom. 699 419 355

IV Biblioteczne Dyktando rozstrzygnięte

1 marca 2012 roku o godzinie 17.00 w czytelni dla dorosłych Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gryficach zebrali się walczący w IV Bibliotecznym Dyktandzie o tytuł Bibliotecznego Mistrza Ortografii. Nadmienić należy, że drugi rok z rzędu tytuł Bibliotecznego Mistrza Ortografii „wypisała” ta sama osoba.

Komisja w składzie: Grażyna Janowiak, Sylwia Oszczyk, Bożena Oszućnik, Mariusz Rakoski i Beata Sowa, przedstawiła Protokół następującej treści:

W grupie wiekowej szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych:

III miejsce zajął i bon na zakup książki o wartości 50 złotych otrzymuje Michał Gruca;

II miejsce zajęła i bon na zakup książki o wartości 70 złotych otrzymuje Agnieszka Chmielecka;

Tytuł Bibliotecznego Mistrza

Ortografii przyznano dla Roberta Michalaka, który otrzymuje bon na zakup książki o wartości 100 zł.

W grupie wiekowej osób dorosłych:

III miejsce zajęła i bon na zakup książki o wartości 50 złotych otrzymuje Krystyna Symonowicz;

II miejsce zajęła i bon na zakup książki o wartości 70 złotych otrzymuje Ewa Zdrozisz;

Tytuł Bibliotecznego Mistrza Ortografii przyznano dla Kai Wegner, która otrzymuje bon na zakup książki o wartości 100 złotych.

Wyżej wymienione nagrody ufundowała Miejska Biblioteka Publiczna w Gryficach.

Wszystkich, którzy nie przyszli na ogłoszenie wyników, zapraszamy w godzinach otwarcia Biblioteki po odebranie dyplomów za uczestnictwo, a także zwycięzców po odbiór nagród. Teraz już wszyscy wiedzą, kto należy do najlepszych w walce z „bykami”. Dziękujemy wszystkim za udział w IV Bibliotecznym Dyktandzie z Języka Polskiego, i piszącym, i sprawdzającym, a na następne Dyktando zapraszamy za rok. *Grażyna Janowiak*



KOZKŁOWSKI

MODELE Z ROCZNIKA 2011

WIELKA WYPRZEDAŻ OPLA!

Zaawansowana niemiecka technologia w zasięgu ręki.

Opel Kozłowski
ul. Struga 31 B, Szczecin
tel: +48 91 46 44 880
e-mail: szczecin-salon@opelkozlowski.pl

Opel Kozłowski
ul. 3-go Maja 27A, Nowogard
tel: +48 91 39 25 600
e-mail: nowogard@opelkozlowski.pl

www.opelkozlowski.pl

KOZKŁOWSKI

WYPRZEDAŻ ROCZNIKA 2011
TAKĄ SZANSĘ TRZEBA WYKORZYSTAĆ

AVEO CLASSIC JUŻ OD 9 993 ZŁ
w programie finansowym 3 x 33%

• Radio z CD/MP3 • Elektryczne szyby przednie
• Centralny zamek • Sprawdź promocję na instalację LPG

CHEVROLET
MAKE IT HAPPEN

Zapraszamy do salonów i na jazdy próbne
www.chevrolet.pl

UL. STRUGA 31B, SZCZECIN, TEL: 9143 26 330

Długość całkowita: 3980 mm • Wysokość bez opon: 1480 mm • Ciężar własny: 1100 kg • Moc maksymalna: 104 kW (141 PS) • Prędkość maksymalna: 190 km/h • Przyspieszenie 0-100: 9,6 s • Prędkość jazdy przy maksymalnym zużyciu paliwa: 120 km/h • Zużycie paliwa w trybie jazdy miejskiej: 10,5 l/100 km • Zużycie paliwa w trybie jazdy mieszanej: 6,7 l/100 km • Zużycie paliwa w trybie jazdy w trasie: 5,5 l/100 km • Emisja CO₂: 103 g/km

Trzebiatowskie maluchy w muzeum

Jak wyglądał Trzebiatów sto lat temu, gdzie w żelazku jest dusza, do czego służyła cierlica i co to była kóska? Tego wszystkiego mogą się dowiedzieć uczniowie odwiedzający Muzeum Pałacowe Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury. Wystawy prezentowane na zmodernizowanym strychu Pałacu nad Młynówką zachęcają do odwiedzin.

Zajęcia edukacyjne w muzeum cieszą się dużym zainteresowaniem, i co najważniejsze, podobają się najmłodszym, którzy w nich uczestniczą. Ostatnio pałac odwiedzają dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Trzebiatowie. Podczas zajęć poznają zasady funkcjonowania muzeum, jego cele, ale przede wszystkim zgromadzone eksponaty i związane z nimi historie, a także zabytki Trzebiatowa i dzieje miasta. Atrakcyjna forma zwiedzania, bo-

gate i różnorodne zbiory prezentowane w saloniku mieszczącym oraz ekspozycjach na strychach pałacowych, pozwalają niemal dotknąć historii, a tym samym lepiej zrozumieć przeszłość miasta i regionu. W saloniku dzieci odgadują znaczenie poszczególnych przedmiotów, rozszyfrowują budynki na obrazach i dawnych pocztówkach, poznają życie codzienne mieszkańców Trzebiatowa na początku XX wieku. Niezwykle emocje przynosi zwiedzanie pałacowych strychów, na których wielkie wrażenie robi zachowana więźba dachowa i wystawy: „Historia miasta i jego zabytki”, „Średniowieczna moda na Pomorzu”, „Na co dzień i od święta. Z wizytą w pomorskiej zagrodzie”. Maluchy dowiadują się jakie przedmioty odkryli archeolodzy podczas prac prowadzonych na terenie daw-



nego targowiska, jak ubierali się średniowieczni Pomorzanie oraz jakich sprzętów, narzędzi i maszyn używano dawniej w wiejskim gospodarstwie. Zajęcia muzealne doskonale sprawdzają się także jako forma przygotowań do zbliżającego

się Turnieju Wiedzy o Trzebiatowie. Zapraszamy do korzystania z naszej oferty edukacyjnej, łączącej zabawę ze zdobywaniem wiedzy i zachęcającej do samodzielnego poznania przeszłości.

Piotr Żak

Dwoje uczniów z Gryfic w II etapie konkursu „Trzymaj Formę”



W dniu 2 marca 2012 r. w siedzibie Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Gryficach przy ul. Nowy Świat 6 odbył się etap powiatowy Konkursu wiedzy o zdrowym stylu życia „Trzymaj Formę”.

Jego organizatorem jest Główny Inspektor Sanitarny i Polska Federacja Producentów Żywności Związek Pracodawców w Warszawie.

Konkurs adresowany jest do uczniów gimnazjów zlokalizowanych w powiatach: krakowskim, tarnowskim i wadowickim województwa małopolskiego oraz gryfickim, myśliborskim i szczecińskim naszego województwa. Do I etapu szkolnego konkursu przystąpiło łącznie 1393 uczniów ze 106

szkół gimnazjalnych zlokalizowanych w ww. powiatach. Do II etapu - powiatowego zostali zakwalifikowani uczniowie, którzy uzyskali najwyższe wyniki, nie niższe jednak niż 80 procent maksymalnej możliwej do zdobycia ilości punktów.

Do II etapu zakwalifikowało się 58 uczniów z wszystkich wyżej wymienionych powiatów. Z terenu powiatu gryfickiego do II etapu przeszło 2 uczniów z Gimnazjum Nr 3 w Gryficach, tj. Julia Trzebińska, Michał Wabiszczewicz.

Wyniki etapu powiatowego zostaną zamieszczone na stronie internetowej Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Trzymaj Formę” www.trzymajforme.pl w terminie do 23 marca 2012 r. PSSE

„Cała Polska czyta dzieciom”

MY SIĘ ZIMY NIE BOIMY

Za oknem nie ma już białej zimy, lecz astronomiczna wciąż jeszcze trwa.

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gryficach w Oddziale dla Dzieci w dniach 28 lutego i 2 marca 2012 r. odbyły się spotkania czytelnice z cyklu Cztery pory roku.

Uczestnikami byli uczniowie kl. I C i I D z SP nr 3 w Gryficach oraz panie wychowawczynie Grażyna Nawrocka i Jadwiga Piwońska. Gdy bibliotekarka zapytała - co wiemy o zimie, dzieci aktywnie włączyły się do rozmowy i wspólnie omówiono cechy charakterystyczne dla tej pory roku. Uczniowie wykazali się znajomością sportów zimowych i zabaw na śniegu, potrafili określić

aure zimową jednak dopiero na lekcji poznali takie terminy jak : sen zimowy, zima stulecia, szadz, gołoleń czy zamieć.

Następnie bibliotekarka, w ramach OK „Cała Polska czyta dzieciom”, przeczytała bajkę braci J. i W. Grimm pt. „Pani Zima”. Po obowiązkach przyszedł czas na zabawę i tak dzieci z zasłoniętymi oczami przyklejały noski bałwankowi, malowały bałwanka przy pomocy „podpowiadaczy” oraz wykonały prace plastyczne, na których najważniejszą postacią był bohater spotkania, śniegowy bałwan. Po zrobieniu pamiątkowych zdjęć, zadowolone „pierwszaczki” powędrowały do szkoły na dalsze zajęcia. A. Burda



Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl(wpłata na konto)
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927**MIESZKANIA****Powiat gryficki**

Sprzedam pilnie mieszkanie 2 pokojowe w Gryficach 47 mkw. TANIO. Tel. 608168430.

Powiat łobeski

Wynajmę mieszkanie w Łobzie. Tel. 880 085 176

Sprzedam mieszkanie na wsi – Zakrzyce (gm. Łobez) lub zamienię z dopłatą na mieszkanie w Łobzie. Tel: 661374570

Odnajmę kawalerkę w centrum Łobza. Tel. 721067675

Spółdzielnia Mieszkaniowa Węgorzynianka sprzeda mieszkanie 3 pokojowe, 58 mkw. Bliższe informacje tel: 913971515

Sprzedam pilnie mieszkanie 2 pokojowe beczynszowe. Własne CO plus pomieszczenie gospodarcze. Okolice Reska. Cena 69.000 zł. Tel: 517119882

Region

W Białogardzie mieszkanie własnościowe do remontu zamienię na podobne w Złocińcu. Dwa pokoje, kuchnia, łazienka, duży korytarz, piwnica, garaż. Powierzchnia 36 m kwadratowych. Centrum Białogardu. Telefon: 788 761 214.

Reklama w gazecie
Tel. 504 042 532**MOTORYZACJA****Powiat łobeski**

Sprzedam Fiat Brava rok 2000, poj. 1,2, benzyna, alufelgi, koła zimowe, stan dobry, radio z tv, cena 5.500 zł do uzgodnienia. Tel. 504 583 935

Sprzedam samochód ciężarowy Mercedes 11/17, 1995 rok produkcji, skrzyniowy, ładowność 5,200 kg. Tel: 913842511, 692517383.

Kupię Fiata 125 lub 126p Tel: 503789806

Sprzedam komplet opon zimowych do Poloneza, stan bardzo dobry. Tel. 504 042 532

PRACA**Powiat łobeski**

Spółdzielnia Mieszkaniowa Węgorzynianka w Węgorzynie zatrudni pracownika na stanowisku wiceprezesa - księgowy. Wymagane wykształcenie co najmniej średnie, znajomość rachunkowości i finansów, umiejętność zarządzania, znajomość obsługi komputera. Podania wraz z CV należy składać w Spółdzielni Węgorzynianka w Węgorzynie ul. Runowska 20/2 do dnia 15.03.2012 r. Praca w niepełnym wymiarze godzin. Tel: 913971515

Region

Opiekunki Niemcy. Tel. 666 096 761

NIERUCHOMOŚCI**Powiat łobeski**

Odnajmę warsztat samochodowy Łobez. Tel. 783 514 200

Sprzedam dom typu bliźniak Łobez ul. Słowackiego 48, 110 mkw. pow. użytkowej, 5 pokoiów, kuchnia, wc, łazienka, piwnica, strych, ogrzewanie gazowe i na opał. Cena 265.000 zł. Tel. Kom. 695 985 673

Posiadam halę do wynajęcia w Łobzie ul. Waryńskiego, 300 mkw + duży plac. Tel: 506897352

Wynajmę lokal użytkowy w Łobzie. Tel. 505 184 497

Sprzedam ziemię 8 ha, miejscowość Budziszczce 6. tel. 91 397 5894 . Cena do uzgodnienia

Domy na wsi www.atut-dom.pl Tel. 600 265 547

Działki budowlane:
- Łobez
- Zajezierze
- Tucze nad j.Woświn
Tel. 600 265 547

Węgorzyno. Dom 200 mkw/610 mkw. Cena 430.000 zł. Tel. 600 265 547

USŁUGI

Gotówka pod zastaw samochodu (także niezarejestrowanego w Polsce) bez zaświadczeń. Tel: 600450045

Powiat łobeski

Montaż ogrodzeń betonowych, farmerskich i innych. Tel. 695 085 470, 91 397 2575

Usługi elektryczne, remonty instalacji, pomiary, uprawnienia E i D, wyniesienia układów pomiarowych na zewnątrz, instalacja tv, sieci i internetu. Tel: 691014733

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

INNE**Powiat łobeski**

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Proszę o kontakt sympatyczną panią, z którą rozmawiałem przy kasie w biedronce w Łobzie 25.02.2012 r. (sobota) o godzinie 12:30. Tel: +495258401

Kupię wózek dziecięcy najlepiej 3 w jednym. Tel. 667 329 389

Powiat drawski

Sprzedam SAKSOFON (welkland). Telefon: 727568792.

Wynajmę w Złocińcu pracownię protetyczną z wyposażeniem. Telefon: 661554390

Powiat gryficki

Sprzedam suknię ślubną, nowa, włoska moda i produkt, 694084240.

Sprzedam suporex 24x24x59 cm, tanio, transport własny, 696075099

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

ROLNICTWO**Powiat łobeski**

Łobez. Sprzedam ziemiaki jadalne Wineta. 7,50 zł za worek 15 kg. Tel (rano i wieczorem): 913976423.

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

MK KWADRAT NIERUCHOMOŚCI

500 702 855
500 702 884

www.mk-kwadrat.pl

DOMY NA SPRZEDAŻ

Łobez - stan surowy otwarty, pow. 400 m ² , działka 754 m ²	CENA 299.000 zł
Resko 4 pokoje, pow. 70 m ² , działka 1077m ²	CENA 188.000 zł
Bielczna 2 pokoje, pow. 82 m ² , działka 213 m ²	CENA 185.000 zł
Łobez 7 pokoi, pow. 220 m ² , działka 1140 m ²	CENA 650.000 zł NOWA CENA!!!
Łobez - 6 pokoi, pow. 107 m ² , działka 370 m ²	CENA 275.000 zł
Łobez 5 pokoi, pow. 200 m ² , działka 332 m ²	CENA 450.000 zł
Łobez 4 pokoje, pow. 93 m ² , działka 560 m ²	CENA 329.000 zł NOWA CENA!!!
Łobez piętro domu, 2 pokoje, pow. 82 m ²	NOWA CENA CENA 164.000 zł
Łobez 5 pokoi, pow. 96m ² , działka 554m ²	CENA 355.000 zł
Resko bliźniak o pow. 209 m ² , działka 576 m ² , garaż 23 m ²	CENA 300.000 zł
Resko (okolica) stan surowy otwarty, dwurodzinny, pow. 256,90	CENA 320.000 zł
Resko (okolica) 4 pokoje, 180m ² , działka 5639m ²	CENA 299.000 zł
Resko (okolica) 4 pokoje, pow. 100 m ² , działka 2300 m ²	CENA 144.500 zł
Resko (okolica) 5 pokoi, 150 m ² , działka 560 m ²	CENA 285.000 zł
Drawsko Pomorskie 5 pokoi, pow. 200 m ² , działka 451 m ²	CENA 249.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 56,5m ² , działka 701m ²	CENA 80.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 72m ² , działka 1572m ²	CENA 154.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 70m ² , działka 1 ha	CENA 185.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 80m ² , działka 1495m ²	CENA 70.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 42 m ² , działka 2788 m ²	CENA 50.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 32,31m ² , strych do adaptacji	CENA 75.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 97,04 m ² , działka 1998 m ²	CENA 150.000 zł
Świdwin 6 pokoi, pow. 270m ² , działka 758m ²	CENA 650.000 zł
Węgorzyno 3 pokoje, pow. 90m ² , działka 1142m ²	CENA 330.000 zł
Węgorzyno (okolica) 5 pokoi, pow. 241m ² , działka 1035m ²	CENA 300.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

Redakcja Gazety Gryfickiej
Gryfice, ul. Wałowa 8/7
Tel. 694-664-745, e-mail: wppp1@wp.pl
gazeta w Internecie: gazetagryficka.xwp.pl
Biuro ogłoszeń: tel. 512 138 349

Bohnhorst InterHANDEL

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, lubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!

Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

Zachodniopomorska liga juniorów piłki ręcznej

Mecz walki Chrobrego Gryfice!

(GRYFICE) W niedzielne przedpołudnie zespół Chrobrego Gryfice podejmował w hali Szkoły Podstawowej nr 4 szczypiornistów Energetyka Gryfino, wicelidera rozgrywek.

Po ostatnim zwycięstwie z Nobilem Choszczno, gryficzanie czekali trudne wyzwanie podejmując drugą drużynę ligi. W pierwszych minutach goście odskoczyli na trzy bramki, jednak uważna gra w obronie skutkuje wynikiem 4:4 w 11 minucie gry i 10:11 pod koniec pierwszej połowy meczu. Energetyk przyjechał do Gryfic bez swoich dwóch czołowych zawodników, co powoduje że nasi szczypiornicy walczą

jak równy z równym. Kryzys nastąpił w drugiej połowie meczu między 6 a 18 minutą gry, gdy goście uzyskali 10-bramkową przewagę, której już nie oddali. Końcowy wynik 33:23 dla Gryfina nie oddaje w pełni zaciętości walki na boisku, gdzie gryficzanie nie wykorzystali 4 rzutów karnych i wielu sytuacji sam na sam z bramkarzem, najlepszym zawodnikiem przyjezdnych.

Zespół Chrobrego wystąpił w składzie: Binięda Mateusz, Leśniak Maciej, Folwarski Mikołaj, Wodnicki Grzegorz, Jaworski Oktawian, Smurzyński Przemysław, Dylewski Jakub, Kęmpiański Damian, Hovsepyan Mels, Kraus Damian, Ulbrich



Mateusz, Sawczenko Mateusz. Bramki dla gryfickiej drużyny zdobywali: Folwarski - 12, Wodnicki - 5, Smurzyński - 4, Ulbrich - 1, Leśniak - 1. Kolejny mecz już w niedzielę, 11 marca, o godz. 12.00 w hali Szkoły Podstawowej nr 4 w Gryficach, z zespołem Kusego Szczecin. Sympatyków piłki ręcznej zapraszamy do dopingu!

W ostatnią niedzielę lutego w pierwszym turnieju piłki ręcznej dzieci w Dębnie grały dziewczęta Chrobrego Gryfice. Zespół oparty na zawodniczkach Szkoły Podstawowej nr 3 i nr 4 w Gryficach, pod opieką trenera Romana Pikulskiego, zdobywał pierwsze doświadczenia. Mimo porażek dziewczęta ambitnie walczyły na boisku o każdą piłkę. (o)



TABELA PO I TURNIEJU DZIEWCZĄT

1. MKS Kusy Szczecin	6 pkt.	85 - 29
2. UKS Gryf 06 Dębno	4 pkt.	49 - 31
3. UKS Opty ABC Mielno	2 pkt.	24 - 55
4. PLMKS Chrobry Gryfice	0 pkt.	26 - 69

Wyniki meczy rozegranych przez dziewczęta Chrobrego Gryfice

Gryf Dębno	-	Chrobry Gryfice	20:7
Chrobry Gryfice	-	Opty Mielno	11:13
Kusy Szczecin	-	Chrobry Gryfice	36:8

Drużyna „Ogórasów” wygrała Puchar Prezesa SIS „UŚMIECH”

(GRYFICE) 3 marca br. na Orliku przy Gimnazjum Nr 2 w Gryficach po raz pierwszy odbył się Amatorski Turniej Piłki Nożnej o puchar prezesa SIS „Uśmiech”.

Do Turnieju zgłosiło się 6 drużyn z Gryfic i Górzycy, złożonych z

gimnazjalistów. Pogoda jak na pierwszy tydzień marca bardzo słoneczna, a młodzi piłkarze spragnieni piłki nożnej pokazali fajne akcje, ambitną grę, ale obojętne było bez groźnych kontuzji.

Organizatorem Turnieju było SIS „Uśmiech” przy udziale Urzędu

Wyniki Amatorskiego Turnieju o Puchar Prezesa SIS „UŚMIECH”

GRUPA A
1. DZIECI ŁAWKI
2. BURŻUAZJA
3. FC GÓRZYCA

GRUPA B
1. DZIECI DAWIDA
2. OGÓRASY
3. SPÓ•NIALSCY

DZIECI ŁAWKI	-	BURŻUAZJA	0:2 (0:0)
DZIECI DAWIDA	-	OGÓRASY	1:6 (0:4)
DZIECI ŁAWKI	-	FC GÓRZYCA	1:2 (0:0)
DZIECI DAWIDA	-	SPÓ•NIALSCY	2:2 (2:0)
BURŻUAZJA	-	FC GÓRZYCA	1:2 (0:0)
OGÓRASY	-	SPÓ•NIALSCY	5:1 (3:1)

W meczu o 5 miejsce DZIECI DAWIDA przegrały 6:1 z DZIEĆMI ŁAWKI. W meczu o 3 miejsce SPÓ•NIALSCY przegrali z BURŻUAZJĄ 1:3. W meczu o 1 miejsce OGÓRASY pokonały FC GÓRZYCĘ 2:0.



Miejskiego w Gryficach i Gimnazjum nr 2, a przeprowadził je Wiesław Pietrzak.

Drużyny w drodze losowania zostały podzielone na dwie grupy, a wszystkie mecze rozegrane były każdy z każdym. Mistrzowie grup grali o I miejsce. Ponad 50 zawod-

ników rywalizowało ze sobą, aby wyłonić najlepiej grającą drużynę.

Pierwsze miejsce i okazały puchar ufundowany przez prezesa SIS „UŚMIECH” otrzymała drużyna „Ogórasy”, a pozostałe zespoły biorące udział w Turnieju otrzymały pamiątkowe dyplomy. KAP

Rok ciężkiej pracy i sukcesów

Podsumowanie pracy Szkółki Piłkarskiej „Diego” Gryfice w 2011 r.

W styczniu i lutym ubiegłego roku nasi młodzi adepci sztuki piłkarskiej trenowali w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 4, a najstarsza grupa - trampkarze - na Orliku. Pod koniec stycznia zorganizowaliśmy Zimowy Turniej Piłkarski o Puchar Prezesa SIS „UŚMIECH” na Orliku przy Szkole Podstawowej nr 4.

W ferie zimowe dzieci uczestniczyły w Turnieju Halowym zorganizowanym w Szkole Podstawowej nr 3 oraz w zajęciach sportowych i turniejach zorganizowanych przez Wiesława Pietrzaka w hali w Szkole nr 4. Zawodnicy Szkółki grali Turnieje na Orliku Szkoły nr 3 w rocznikach 1996 i 1998.

W miesiącu marcu zorganizowaliśmy Turniej Piłki Nożnej dla dzieci, a uczestniczyły takie kluby jak Orzeł Mrzeżyno, Rega Trzebiatów, Polonia Płoty.

Od kwietnia do 20 czerwca nasza najstarsza drużyna trampkarzy rozgrywała co tydzień mecze w grupie II, których organizatorem jest Zachodniopomorski Związek Piłki Nożnej. Nasza drużyna na koniec rozgrywek zajęła I miejsce pokonując znane kluby z powiatu. W kwietniu na Orliku przy Szkole Podstawowej nr 4 uczestniczyliśmy w turniejach organizowanych przez animatora.

W maju, jak co roku, nasze dwie drużyny uczestniczyły w Międzynarodowym

Turnieju Państw Bałtyckich w Kamieniu Pomorskim, gdzie na 70 startujących drużyn zajęliśmy czołowe lokaty.

W czerwcu, po paru latach starań, podpisaliśmy porozumienie między Szkółką Piłkarską „DIEGO” a Spartą Gryfice o przekazywaniu zawodników. Przekazaliśmy całą drużynę, która przez dwa lata wygrywała ligę trampkarzy.

Natomiast w czerwcu, lipcu i sierpniu uczestniczyliśmy na Orliku przy SP nr 4 w turniejach takich jak Mistrzostwa Trójek Piłkarskich, Par Piłkarskich, Getbola i Siatkonogi. W czasie wakacji organizowaliśmy dla dzieci i młodzieży z Gryfic zajęcia sportowe na Orliku przy SP 4, a część dzieci uczestniczyła w Turnieju Dzikich Drużyn Wakacje 2011.

Pod koniec sierpnia dzieci z rocznika 2002 uczestniczyły w turnieju w Trzebiatowie, a graliśmy z takimi drużynami jak Dolkan Ząbki czy Kotwica Kołobrzeg.

We wrześniu nasze trzy drużyny uczestniczyły na Orliku przy „trójce” w turnieju, którego patronatem był premier Donald Tusk. Wygrywając eliminacje gminne i wojewódzkie zakwalifikowaliśmy się na mistrzostwa województwa, gdzie zajęliśmy sensacyjne 3 miejsce. Nasze dzieci ze Szkółki oraz zawodnicy z MKS „Sparta” pojechali na dwa meczach reprezentacji Polski,



które odbywały się na nowym stadionie piłkarskim w Kołobrzegu, gdzie mogli podziwiać sztukę piłkarski swoich starszych kolegów.

Od września do 15 listopada nasza drużyna przystąpiła do rozgrywek trampkarzy w grupie II, są młodzi, ale muszą grać mecze z okolicznymi klubami nabierając doświadczenia. Warto nadmienić, że w grudniu, w 5. rocznicę powstania Szkółki Piłkarskiej „DIEGO” zorganizowany został V Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej dla dzieci

„DIEGO CUP”, a uczestnikami byli tylko adepci szkółki - ponad 50 osób - dopingowani przez swoich najbliższych.

Podsumowując rok 2011 można stwierdzić, że był to rok owocny w sukcesy, bardzo pracowity, przynoszący dzieciom, które kochają piłkę nożną, wiele satysfakcji oraz spełniania marzeń, bo pod okiem dorosłych dbających o ich rozwój i bezpieczeństwo.

Trener Szkółki Piłkarskiej
Wiesław Pietrzak

Jacek Bobik wśród wyróżnionych

(SZCZECIN) Najlepsi sportowcy i trenerzy województwa zachodniopomorskiego zostali wyróżnieni i nagrodzeni podczas tradycyjnego, corocznego Sportowego Podsumowania Roku, które odbyło się 22 lutego 2012 r. w Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie.

W trakcie spotkania wyróżnienia otrzymali najlepsi sportowcy

regionu w roku 2011 oraz ich trenerzy, a także czołowe kluby sportowe województwa zachodniopomorskiego, także powiaty, gminy oraz placówki oświatowe w regionie.

Wśród wyróżnionych znalazł Jacek Bobik - zawodnik i trener Dragona Nowielice, za złoty medal w Mistrzostwach Europy w Jeździectwie w Skokach Przez Przeszkody. (F)

Klaudia dziesiątą zawodniczką w Polsce

(PŁOTY) Po bardzo udanych mistrzostwach województwa, w których zdobyły medale oraz obozie kadry wojewódzkiej w Muszynie, dwie zawodniczki „Mokasyna” Płoty - Klaudia Lewandowska i Aleksandra Kecler wspólnie z trenerem wyruszyły w podróż do Spały na Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych i Juniorów.

Klaudia wystartowała w nich w biegu 60 metrów. W biegu eliminacyjnym uzyskała 8,24. Wynik ten dał awans do finału B, w którym przybiegła 2., uzyskując 8,23. Ostatecznie młoda zawodniczka „Mokasyna” uplasowała się na 10 miejscu w Polsce - co jest dobrym osiągnięciem. Natomiast Ola (jeszcze młoda



dziczka) wzięła udział w treningach i sprawdzianach kadrowym. Obie lekkoatletki zapoznały się z atmosferą mistrzostw, co na pewno będzie procentowało w przyszłości. Dużym przeżyciem było również spotkanie z Mistrzem Świata w skoku o tyczce Pawłem Wojciechowskim. (MAC)

Redakcja Gazety Gryfickiej

Gryfice, ul. Wałowa 8/7

Tel. 694-664-745, e-mail: wppp1@wp.pl

Trzy zwycięstwa Mokasy

W dobrych warunkach przyszło rywalizować zawodnikom uczestniczącym w XXVII Mistrzostwach Polic w biegach przełajowych. Wprawdzie miejscami podłoże było zmrożone a miejscami było błoto to jednak trasa była dobrze przygotowana a piękne słońce dodawało energii. Oczywiście nie zmienia to faktu, że przełaje wymagają dużej woli walki, siły ducha i samozaparca. Nie zabrakło tego zawodnikom „Mokasy” Płoty, którzy blisko 20-stoosobową grupą wystartowali w Policach. Był to pierwszy tegoroczny start w przełajach i to bardzo ważny start. Już za tydzień bowiem w Gryfinie Mistrzostwa Województwa i Międzywojewódzkie Młodzików, 17 marca w Białej Podlaskiej odbędą się Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS i za trzy tygodnie Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych i Juniorów (w Szczecinie). Takie „przetarcie” jest więc niezbędne.

Jako pierwsi na sześciokilometrową trasę, wybiegli uczestnicy biegu otwartego. Zwycięstwo odniósł w nim były płotczanin Bartosz Nowicki (Śląsk Wrocław), a 15 był Łukasz Uldynowicz.

Następnie na trasy ruszyli młodsi adepti sportu. W biegach młodzieżowych ekipa Mokasy odniosła trzy zwycięstwa, wywalczyła także jedno trzecie miejsce.

Wśród dziewcząt klas III-IV zwyciężyła Edyta Bielska. Uczennica płotowskiej „dwójki” dokonała



tego w dobrym stylu, nad następną zawodniczką miała kilkanaście metrów przewagi. Wśród chłopców w tej kategorii wygrał Jakub Kubiak. Uczeń gryfickiej „czwórki” miał problemy tylko na starcie. Później systematycznie przesuwał się do czołowej grupy, by po emocjonującym finiszu na ostatniej prostej, wygrać. Początek zawodników



Mokasy był piorunujący, ale dalej było równie dobrze. W biegu dziewcząt klas V-VI trzecie miejsce zajęła Roksana Ratajczyk, a na miejscu dziewiątym finiszowała Aneta Stanisławek. Wśród chłopców tej kategorii wystartowało pięciu zawodników płotowskiego klubu. Najlepiej z nich spisał się Daniel Serafiński, który uplasował się na piątym miejscu. Na ósmej pozycji przybiegł Ksawery Kulesza, 11 był Zygmunt Wieczorek, 13 Norbert Szymański, a 23 Seweryn Rylik. Następne biegi to już rywalizacja zawodników, którzy za tydzień walczyć będą o prymat w województwie i makroregionie. I znów znakomity start Mokasynów. W biegu młodziczek pierwsze miejsce zaję-

ła Aleksandra Kecler, która bardzo dobrze taktycznie rozegrała bieg. Umiejętnie rozłożyła siły i skutecznie zaatakowała 100 metrów przed metą. Nieźle w tym biegu zaprezentowały się 10 Dominika Suchodolska i 12 sprinterka Liwia Karcz. W biegu młodzików 7 lokatę wywalczył Konrad Dziedzic. Wśród junierek młodszych 6 lokatę zajęła Katarzyna Kecler, a piąta w biegu junierek była Żaneta Wysocka.

A po biegach posiłek i na ...basen, w którym wszystkie bóle natichmiasz ustąpiły.

Warto jeszcze podkreślić bardzo ciepłe przyjęcie z jakim w Policach spotyka się płotowska ekipa i za co serdecznie dziękuję.

MAC

LKS „DRAGON” NOWIELICE ZAPRASZA NA HALOWE ZAWODY JE•DZIECKIE W SKOKACH PRZEZ PRZESZKODY - 10 marzec 2012 roku

1. Organizator - LKS „DRAGON” Nowielice.
2. Termin zawodów - 10 marzec 2012 r. (sobota).
3. Miejsce - hala Stadniny Koni Nowielice.
4. Komisja sędziowska: Przewodniczący - Jacek Jezierski, Członkowie: - Halina Jezierska, Tomasz Mitura, Zbigniew Herka. Gospodarz Toru - Janusz Bobik.
5. Warunki ogólne: - zawody odbywają się zgodnie z przepisami i regulaminami PZJ OZJ; zawodników i konie obowiązują dokumentacja wg przepisów ZZJ PZJ.
6. Zgłoszenia: - termin zgłoszeń imiennych ostatecznych upływa w

- dniu 09.03.2012 r. do godz. 16.00, zgłoszenia należy przesłać: fax: 91 31 77 963; mailem: zofjez@wp.pl tel. 500 264 733 lub 505 109 977.
7. Opłaty:
 - wpisowe: - 100 zł od konia.
 8. Program Zawodów
 - godz. 9.00 - Odprawa techniczna
 - godz. 10.00 - Konkurs nr 1 klasy LL - z trafieniem w normę czasu (towarzyski)
 - Konkurs nr 2 klasy L - z trafieniem w normę czasu
 - Konkurs nr 3 klasy P- dwufazowy
 - Konkurs nr 4 klasy N - zwykły z rozgrywką.
 9. Organizator zapewnia fload's dla koni, puchary dla zwycięzców w

- konkursie, nagrody rzeczowe w konkursie nr 1 i 2 oraz nagrody pieniężne w konkursach:
- konkurs nr 3 klasa P :
 - I m-ce - 300 zł
 - II m-ce - 200 zł
 - III m-ce - 100 zł
 - konkurs nr 4 klasa N
 - I m-ce - 400 zł
 - II m-ce - 300 zł
 - III m-ce - 200 zł
10. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za zaistniałe wypadki, kradzieże i inne zdarzenia losowe wynikłe podczas transportu i przebiegu zawodów.
11. Propozycje zatwierdzone przez ZZJ. Organizator

Pijany woźnica

Gryficcy policjanci zatrzymali pijanego woźnicę. 57-letni mężczyzna miał prawie 1,5 promila alkoholu w organizmie.

Policjanci z Gryfic otrzymali anonimową informację o nietrzeźwym woźnicy, który powozi zaprzęgiem konnym. Na odcinku drogi Niekładź - Prusinowo patrol zauważył mężczyznę. Został zatrzymany do kontroli. Podczas badania okazało się, że 57-latek ma prawie 1,5 promila alkoholu w organizmie.

Teraz odpowie przed sądem za jazdę zaprzęgiem konnym po pijanemu, za co grozi mu kara do roku pozbawienia wolności. (kp)

Spotkanie z rodzicami



(PŁOTY) Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Gryficach cyklicznie spotykają się z rodzicami uczniów szkół gimnazjalnych i podstawowych. Jedno z takich spotkań odbyło się w miniony wtorek podczas wywiadówek w plotowskim Gimnazjum.

Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Gryficach asp. Edyta Klepczyńska przekazała licznie przybyłym na spotkanie rodzicom szereg informacji prewencyjnych, które na co dzień realizują policjanci w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa, przeciwdziałania uzależnieniom, demoralizacji oraz rozwiązywania problemu przemocy w szkole, przemocy rówieśniczej.

Rodzice zostali również zapoznani z założeniami działań prewencyjnych realizowanych przez zachodniopomorską Policję pod nazwą „Kontrakt”.

W trakcie spotkania policjantka kilkakrotnie podkreślała, że wychowanie dzieci spoczywa na barkach rodziców, a nie nauczycieli, którzy

pracują z nimi w szkole tylko parę godzin dziennie. Mówiła co należy robić, aby dziecko nie zeszło na drogę przestępstwa.

Na spotkaniu przedstawiono założenia karnej odpowiedzialności za przestępstwa popełnione przez nieletnich, mówiąc o karnych sankcjach i o jurysdykcji sądu rodzinnego, jako władnego w badaniu i orzekaniu w sprawach dotyczących nieletnich.

Prelegentka na zakończenie podsumowała, że podstawą do dobrych relacji z młodzieżą jest zawsze szczerza rozmowa rodzica, pedagoga lub policjanta oraz przedstawienie młodzieży jasnych reguł postępowania i konsekwentne ich przestrzeganie.

Podkreśliła, iż Komenda Powiatowa Policji w Gryficach jak i jednostki jej podległe w Płotach, Rewalu i Trzebiatowie nie są obiektami zamkniętymi dla społeczeństwa i w każdej sytuacji kiedy zagrożone jest jakiegokolwiek dobro, a w szczególności dobro dziecka obowiązkiem każdego z nas jest powiadomić Policję, która służy pomocą. (kp)

Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach II Wydział Karny wyrokiem z dnia 24 stycznia 2012r. Sygn. akt II K 1020/11 skazał

Wiesława Wołyńskiego

na karę 6 (sześciu) miesięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne po 20 godzin miesięcznie; orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów rowerowych w ruchu lądowym na okres 1 roku, świadczenie pieniężne w wysokości 200,00 zł oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości za to, że: w dniu 2 września 2011r. ok godz. 15:20 w Płotach na ulicy Jagiellonów kierował rowerem znajdując się w stanie nietrzeźwości zmierzającym do stężenia 0,97 mg/dm³ alkoholu w wydychanym powietrzu tj. o czyn z art. 178a par.2 k.k.

59-latek włamywał się do piwnic

(GRYFICE) Gryficcy policjanci zatrzymali na gorącym uczynku 59-letniego sprawcę włamania do piwnicy znajdującej się w jednym z budynków przy ul. Niepodległości.

W minioną niedzielę o godzinie 4. nad ranem policjanci zostali powiadomieni przez zaniepokojonych mieszkańców jednego z budynków przy ul. Niepodległości, że z piwnicy dobiegają dziwne dźwięki.

Zaalarmowani funkcjonariusze natychmiast udali się na miejsce. Zatrzymali na gorącym uczynku włamania 59-letniego mężczyznę. Na rękach miał założone rękawiczki, a obok niego leżały narzędzia służące do popełnienia przestępstwa tj. łom, przecinak, brzeszczot i śrubokręt.

Został zatrzymany i przewieziony do policyjnego aresztu. W trakcie wykonywanych czynności policjanci ustalili, że mężczyzna jest



sprawcą dwóch innych włamań do piwnic, do jakich doszło w lutym br. w Gryficach. Ukradł wtedy płytki ścienne wartości 300 złotych oraz drewnianą szafę wartości 1200 złotych.

Mężczyzna usłyszał już zarzuty. Za kradzież z włamaniem grozi mu do 10 lat więzienia. (kp)

Policja poszukuje właściciela przyczepy



Gryficka policja poszukuje właściciela przyczepy rolniczej, która została ujawniona i zabezpieczona na drodze leśnej w pobliżu miejscowości Miroslawice w gminie Trzebiatów.

Właściciela przyczepy, bądź osoby posiadające wiedzę czyja stanowi ona własność prosimy o kontakt z Komendą Powiatową Policji w Gryficach pod nr tel. 0-91 38 57 511. KPP

NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ
 w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka
 tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
 e-mail: keramzytsc@wp.pl

DRUKARNIA

Oferujemy druk: - ulotek -
 plakatów - wizytówek - samokopii

Łobez ul. Słowackiego 6, tel. 91 39 73 730

Ruszył projekt Dzieci z Kamp

Uczczono pamięć ofiar z jeziora Resko



5 marca na terenie byłego lotniska w Rogowie, w siedzibie Fundacji Fort Rogowo odbyły się uroczystości związane z 67. rocznicą tragicznej katastrofy lotniczej, w której zginęło blisko 80 osób.

Tym samym zainaugurowano projekt "Dzieci z Kamp", poświęcony wydobywaniu z dna jeziora Resko Przymorskie samolotu Dornier-24 i godnego upamiętnienia ofiar wydarzenia z marca 1945 roku.

Na zaproszenie Rady Programowej oraz Burmistrza Trzebiatowa do Rogowa przyjechali przedstawiciele niemieckich i polskich władz, organizacji społecznych, uczniowie z trzebiatowskiego liceum, gimnazjaliści z Pasewalku i Polic, a także licznie zgromadzeni mieszkańcy gminy Trzebiatów. Obecni byli także świadkowie wydarzeń sprzed 67 lat oraz rodzina jednego z członków załogi.

W uroczystościach udział wzięła Anette Klein - Konsul Generalna Republiki Federalnej Niemiec, Anna Mieczkowska - Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Magdalena Kochan - Posłanka na Sejm RP, Arkadiusz Litwiński - Poseł na Sejm RP, członek Polsko-Niemieckiej Grupy Parlamentarnej, prof. Volker Hanne-mann - Wiceprezydent Ludowego Związku Opieki Nad Niemieckimi Grobami Wojennymi, Alex Lubawinski - członek Parlamentu Krajo-

wego Berlina, Gen. Rainer Korff - dowódca Wielonarodowego Korpusu Północy-Wschód w Szczecinie, Izabela Gutfeter oraz Izabela Gruszka - przedstawiciele Fundacji "Pamięć", Andrzej Budka - sekretarz Gminy Kołobrzeg, Paweł Pawłowski - dyrektor Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu, Jacek Stachyra - członek Zarządu Powiatu Polickiego, prezes Stowarzyszenia "Pomeraniak" oraz członkowie polsko-niemieckiej Rady Programowej "Dzieci z Kamp".

- Takich uroczystości na terenie naszej gminy nigdy nie było. To ważne, aby w taki sposób uczcić ofiary katastrofy - zgodnie mówią mieszkańcy gminy, którzy uczestniczyli w uroczystościach.

Zaproszeni goście w swych przemówieniach podkreślali, jak ważna jest pamięć o niewinnych dzieciach, które zostały pozbawione życia w tak tragicznych okolicznościach.

- To bardzo ważna inicjatywa i dziękuję Radzie Programowej oraz Burmistrzowi Trzebiatowa za zaangażowanie w ten ważny projekt, tak aby dzieci z jeziora Resko, po wielu latach spoczęły w godnym miejscu - powiedziała Anette Klein, Konsul Generalna RFN.

- Władze samorządowe Województwa Zachodniopomorskiego wyrażają pełne uznanie dla pracy Rady Programowej oraz popierają ten projekt - powiedziała Anna Mieczkowska, Wicemarszałek Wo-



jewództwa Zachodniopomorskiego.

Burmistrz Zdzisław Matusiewicz w swym wystąpieniu wyraził niezwykle zadowolenie z powodzenia projektu. - Ten projekt będzie służył nam wszystkim, w szczególności mieszkańcom gminy. Niezwykle cieszę się, że w projekt zaangażowana jest młodzież, która tak licznie przybyła dziś do Rogowa - powiedział Burmistrz Trzebiatowa.

W uroczystościach udział wzięł Helmut Schütt, syn członka załogi, który zginął w samolocie. Do Trzebiatowa przyjechał z żoną oraz siostrą. Była to jego pierwsza w życiu wizyta w Polsce.

- Jestem pod wrażeniem, że tu, w Trzebiatowie, spotkałem tak dobrych ludzi. Dziękuję wszystkim osobom, że bezinteresownie angażują się w ten projekt i wkrótce będę mógł godnie pochować mojego ojca. Przez prawie 67 lat, co roku, w rocznicę jego śmierci, przy zdjęciu, które stoi w moim pokoju, kładłem zapaloną świeczkę. Po raz pierwszy jestem tak blisko niego - powiedział Helmut Schütt.

Na uczestnikach uroczystości głębokie wrażenie zrobił występ muzyczny Marianny Kowal, uczennicy Szkoły Podstawowej nr 1 w Trzebiatowie, który wykonała na gitarze utwór Leonarda Cohena pt. "Hallelujah".

Dru-ga część uroczystości odbyła się nad samym jeziorem Resko.

Ekumeniczne spotkanie modlitewne prowadził ks. Sławomir Sikora z Parafii Ewangelickiej w Trzebiatowie wraz z duchownymi Parafii Rzymskokatolickiej, Parafii Prawosławnej i Parafii Greckokatolickiej. Na wodzie jeziora Resko złożono kwiaty, a pod symbolicznym krzyżem upamiętniającym katastrofę wieńce.

Do Rogowa przyjechało wielu dziennikarzy z Polski i Niemiec, którzy zainteresowani są projektem "Dzieci z Kamp". Relacje z wydarzenia zobaczyć można było w niemieckiej telewizji NDR, ARD oraz przeczytać w gazecie Bild am Sonntag, Nordkurier oraz w gazecie Stern.de. O uroczystościach w Rogowie informowała także Polska Agencja Prasowa, Niemiecka Agencja Prasowa DAPD oraz Francuska Agencja Prasowa AFP.

W marcu 1945 roku w Rogowie, ówczesnym niemieckim Kamp, dywizjon ratownictwa morskiego w obliczu zbliżającego się frontu Armii Czerwonej prowadził akcję ratunkową, ewakuując stamtąd niemieckich cywilów. Przy jeziorze Resko Przymorskie zorganizowano lotnisko dla wodnopłatowców. 5 marca 1945 wodnopłatowiec Do-24 natychmiast po starcie spadł i zatonął w jeziorze. W samolocie było prawie 80 dzieci. Przypuszcza się, że maszynę mogli stracić żołnierze sowieccy.

ŁT, foto: Alicja Maciulewicz